
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № £6-п

О проведении плановых
профилактических медицинских 
осмотров юношей 2008-2009 годов 
рождения в 2024 году

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 
31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке 
граждан Российской Федерации к военной службе», руководствуясь статьями 
32, 35, 40 Устава муниципального образования (Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Провести плановый профилактический медицинский осмотр юношей 
2008-2009 годов рождения на базе детской поликлиники ГБУЗ « Сорочинская 
межрайонная больница» в период с 02.02.2024 по 26.03.2024 согласно графику 
в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Сорочинская межрайонная 
больница» ЛысакуО.П.:

2.1. Создать медицинскую комиссию для проведения плановых 
профилактических медицинских осмотров юношей 2008-2009 годов рождения.

2.2. Обеспечить проведение плановых профилактических медицинских 
осмотров юношей, достигших 15-16 летнего возраста, осмотры провести по 
графику, согласованному с руководителями образовательных учреждений.

2.3. Определить порядок плановых профилактических медицинских 
осмотров, лечения и диспансерного наблюдения до их первоначальной 
постановки на воинский учет в 2024 году.

2.4. Назначить должностное лицо, ответственное за выполнение 
запланированных мероприятий.

2.5. Представить аналитическую справку о результатах медицинского 
обследования юношей и сведения (в абсолютных числах) до 12.07.2024 
военному комиссару Сорочинского городского округа, Грачевского и 
Красногвардейского районов Оренбургской области, главе муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области и 



руководителю органа управления здравоохранения Оренбургской области.
3. Рекомендовать военному комиссару Сорочинского городского округа, 

Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской области 
Абдулгазизову Г.Х.:

3.1. Представить аналитическую справку о результатах медицинского 
обследования юношей 2008-2009 годов рождения до 01.08.2024 в военный 
комиссариат Оренбургской области;

3.2. Организовать своевременное внесение результатов плановых 
профилактических медицинских осмотров диспансерного наблюдения за 
состоянием здоровья юношей в учетные карточки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам 
- начальника Управления образования Федорову Т.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ

/ //у

X '
- '' УZ
/

Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница», военному 
комиссару, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от В. (НЯШ/ № ______

График 
прохождения профилактического медицинского смотра юношей 

2007 - 2008 годов рождения Сорочинского городского округа 
Оренбургской области в 2024 году

Учебное заве­
дение

Год рож­
дения

Количество 
человек

Дата проведения
Сдача лаборатор­

ных анализов, 
флюорографии, 

ЭКГ 
с 08:30-11:00 ч.

Осмотр специа­
листов 
с 08:30

МБОУ «СОШ 
№ 1 имени В.П.

Полякова»

2008 32 04.03.2024 05.03.2024

2009 21 06.03.2024 07.03.2024

Всего: 53 человек

МБОУ «СОШ 
№ 4 имени 
Александра Си- 
доровнина»

2008 40 12.02.2024 13.02.2024

2009 43 14.02.2024 15.02.2024

Всего: 83 человек
МАОУ «СОШ 

№ 3» имени Ге- 
роя Советского 

Союза
И. А. Акимова

2008 43 26.02.2024 27.02.2024

2009 42 28.02.2024 29.02.2024

Всего: 85 человек
МБОУ «СОШ 
№ 5 имени А.Н.
Лавкова»

2008 29 05.02.2024 06.02.2024

2009 31 07.02.2024 08.02.2024

Всего: 60 человека
СКОУ 2008 8 02.02.2024 06.02.2024

2009 4



Всего: 12 человек.
МБОУ «СОШ 
№ 117 имени 

М.В. Стрельни­
кова»

2008 21
20.03.2024 21.03.2024

2009 27

Всего: 48 человека
МАОУ «СОШ 

№ 7 имени С.П.
Ионова»

2008 30 19.02.2024 20.02.2024

2009 54 21.02.2024 22.02.2024

Всего: 84 человек

Всего город:
2008 203

425 человек2009 222
Резервный день 26.03.2024

Село Год рож­
дения

Количество 
человек

Дата проведения

Анализы, флюоро­
графия, ЭКГ

Осмотр спе­
циалистов

п. Войковский 2008 5
05.03.2024

35 человек

05.03.2024

35 человек

2009 6
с. Романовка 2008 1

2009 2
с. Федоровка 2008 5

2009 2
с. Матвеевка 2008 4

2009 1
с. Покровка 2008 2
с. Троицкое 2008 3

2009 2
с. Новобелогорка 2009 1

с. Спасское 2009 1

с. Толкаевка 2008 4

14.03.2024 14.03.2024
2009 6

с. Бурдыгино 2008 1



2009 3

44 человек 44 человек
с. Николаевка 2008 9

2009 5
п. Уран 2009 2

с. Баклановка
с. Пронькино 
с. Янтарное

2008 7
2009 7

пос. Гамалеевка-1 2008 3

12.03.2024

19.03.2024

63 человек

12.03.2024

19.03.2024

63 человек

2009 8
с. Гамалеевка 2008 3

2009 6
п. Родинский 2008 11

2009 16
с. Михайловка 

Вторая
с. Ивановка Вто­

рая
с. Первокрасное

2008 10

2009 6

Всего село: 2008 68
142 человек2009 74

ВСЕГО: 567 человек


